
Příloha č.3

stavební práce 

bez DPH Legenda
Celkem za havarijní stavy - hrubý odhad v Kč 

bez DPH 42 555 000,00
Celkem za PD kat.I.-III. odhad v Kč bez DPH

185 000,00
I. 3 675 000,00 neodkladné

II. havarijní úsek zborcený, nebo ve stavu blížící se zborcení DPH 21% 8 936 550,00 DPH 21% 38 850,00

III. 7 895 000,00 havariní úsek vyžadující opravu v krátkodobém časovém horizontu
Celkem za havarijní stavy - hrubý odhad v 

kč včetně 21%DPH 51 491 550,00 Celkem za PD - hrubý odhad v kč včetně 21%DPH 223 850,00

IV. 30 985 000,00 úsek vyžadující opravu v delším časovém horizontu (cca 2 - 5 let)

Semilsko

Číslo silnice Poloha Podrobný popis

Hrubý odhad 

staveb.nákladů bez 

DPH v kč

Možné následky v případě ponechání stávajícího 

stavu

Odhad ceny PD pro 

kategorii I.-III.

1 286 Hrabačov u střediska zárubní zeď 100
vypadávající kameny, nutné minimálně lokální opravy

1 750 000

2 28621 Víchová opěrná zeď 30
rozpadlá zeď podél potoka, hrozí zborcení a sesutí 

krajnice vozovky
1 150 000

ohrožení dopravy na III/28621, objízdná trasa po I/14 a III/28620 40 000

3 2951 Zálesní Lhota
opěrná zeď

100
rozpadlá zeď podél potoka, hrozí zborcení a sesutí 

krajnice vozovky
2 250 000

4 286 Vítkovice - Mísečky opěrná zeď 300 rozpadající se opěrné zdi podél toku 9 750 000 není možná objízdná trasa

5 286 Vítkovice - Mísečky opěrná zeď 200 rozpadající se opěrné zdi podél toku 4 500 000 není možná objízdná trasa

6 286 Štěpanice
opěrná zeď

50
rozpadlá zeď, hrozí zborcení a sesutí krajnice vozovky

1 800 000

7 28621 Víchová čelo propustu opěrná zeď 10
padající velké kamenné čelo propustku, zůžený průjezdní 

profil sil. Označeno  Z4
375 000

ohrožení dopravy na III/28621, objízdná trasa po I/14 a III/28620 15 000

8 148 Valteřice
opěrná zeď

15
vyvracející se opěrná zeď,  hrozí   pád na soukromý 

pozemek,  trhliny  ve vozovce
255 000

9 28411 Roztoky u Jilemnice dvě zdi
opěrná zeď

25
opěrné zdi, které se vyvracejí a hrozí jejich pád na 

soukromý pozemek
480 000

10 283 Nová Ves nad Popelkou zárubní zeď 45 vypadávající kameny, nutné minimálně lokální opravy
1 800 000

hrozí sesutí velkého svahu a zavalení silnice, objízdná trasa po 

II/286, III/28611 a III/2849 60 000

11 2832 Rakousy
opěrná zeď

50 rozpadlá zeď, hrozí zborcení a sesutí krajnice vozovky
1 500 000

ohrožení dopravy naIII/2832, objízdná trasa po III/28211,III/28212, 

III/28213 a III/28216 40 000

12 286 Bradlecká Lhota opěrná zeď 70

rozpadlá zeď podél potoka, hrozí zborcení a sesutí 

krajnice vozovky
1 650 000

13 292 Háje nad Jizerou sesuv krajni. 50

uzavírka jednoho jízdního pruhu,  stále postupující 

podélný pokles 1/3 silnice
2 250 000

páteřní komunikace Semily- Jilemnice, objízdná trasa po II/289, 

II/290 a I/14 v projekční přípravě

14 292 Háje nad Jizerou sesuv krajni. 20

uzavírka jednoho jízdního pruhu,  stále postupující 

podélný pokles 1/3 silnice 750 000
páteřní komunikace Semily- Jilemnice, objízdná trasa po II/289, 

II/290 a I/14 v projekční přípravě

Jablonecko

Číslo silnice Poloha Podrobný popis

Hrubý odhad 

staveb.nákladů bez 

DPH v kč

Možné následky v případě ponechání stávajícího 

stavu

Odhad ceny PD pro 

kategorii I.-III.

1 28716 Kokonín opěrná zeď 100

opěrná zeď podél vodoteče, dlouhodobě označeno A28 

"nebezpečná krajnice"
2 000 000

2 28711 Pulečný opěrná zeď 30

svah poškozený vodou z křižovatky se silnicí 28716, 

poškozován soukromý majetek
1 000 000

3 287 Bratříkov

opěrná zeď

20

uzavírka jednoho jízdního pruhu, poškození opravené 

silnice 2012

300 000
průjezd jedním jízdním pruhem, nepřehledný úsek, nutnost řídit 

dopravu pomocí semaforů, významný tah Jablonec-Železný Brod, 

objízdné trasy po silnicích III. Tříd, které jsou v havarijním stavu 10 000

4 2881 Malá Horka
opěrná zeď

55

zúžení do minimální šířky pro průjezd osobních aut, zákaz 

vjezdu nákladních A.
1 245 000 osobní a autobusová doprava  projede, objízdná trasa pro nákladní 

dopravu bude vedena přes Jirkov - H. Kamenici po MÚK 50 000

5 29050 Sladká Díra zárubní zeď 50 omezení provozu 3 750 000

6 282 Propastný - Železný Brod opěrná zeď 200 nutné lokální opravy stávající opěrné zdi 200 000 doprava řízená semafory a  vedena jedním jízdním pruhem bez projektu

7 29029 Janov nad Nisou
opěrná zeď

20

uzavírka jednoho jízdního pruhu, dokončení uceleného 

úseku opěrné zdi
2 000 000 doprava řízená semafory a  vedena jedním jízdním pruhem, 

dopravní komplikace směrem na Bedřichov (rekreační centrum) 10 000

8 2879a Vrkoslavice - ul. Krkonošská opěrná zeď 50

oprava v rámci plánované opravy splaškové kanalizace a 

opravy povrchu silnice
1 200 000

9 29018 Desná III skal. Mas. 15

hrozí sesutí skalního masivu na vozovku, vyhotoven 

posudek 600 000

Druh stavby

Druh stavby


